111024, ш. Энтузиастов, 5,
Москва, Россия
тел./факс: +7 495 911 8150
info@elektrokabel.ru
elektrokabel.ru

Некоммерческое Партнерство производителей кабельной продукции "Международная Ассоциация "Электрокабель"
111024, г. Москва, Шоссе Энтузиастов, д. 5, ИНН/КПП 7722283400/772201001, ОГРН 1037722010204, ОКВЭД 91.12 ОКАТО 45290564000

р/с 40703810838120116301 В ПАО Сбербанк г. Москва, БИК 044525225, к/с 30101810400000000225

17.04.2020

Исх № 3006

Председателю Правительства РФ

М.В. Мишустину

Уважаемый Михаил Владимирович!

НП «Ассоциация «Электрокабель», объединяющая 75 % производителей кабельной

продукции РФ, с начала своего существования в 1991 году ведет мониторинг финансовых

и производственных показателей кабельной отрасли. На основании анализа объемов

производства, численности и выручки кабельных заводов мы можем сказать, что в силу

особенностей производственного процесса, стоимости и мощности оборудования, а также

количества необходимого производственного персонала, существующие на текущий

момент критерии отнесения к МСП в соответствии с федеральным законом № 209-ФЗ от

24.07.07 г. распространяются только на очень не большой круг производителей. При этом

данные компании в основном используют устаревшее или бывшее в употреблении

оборудование и производят ограниченную номенклатуру продукции самых простых

конструкций.

Во исполнение пункта г) поручения Президента РФ В.В. Путина, выданного по

итогам встречи с представителями предпринимательского сообщества 26 марта 2020 года о

проработке вопроса о совершенствовании критериев отнесения хозяйствующих субъектов

к субъектам МСП в зависимости от сферы осуществляемой деятельности, просим

рассмотреть возможность установления следующих критериев отнесения производителей

кабельной продукции (код ОКВЭД2 27.3) к субъектам малого и среднего бизнеса:

1) Среднесписочная численность не должна превышать 500 человек.

2) Доход от предпринимательской деятельности не должен превышать 4 млрд.

рублей.

С уважением,

Генеральный директор                          Сахарова Н.В.